SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

Số:            /CNTY-HCTH

V/v tuyên truyền, hướng dẫn

thực hiện nộp hồ sơ giải quyết TTHC

lĩnh vực chăn nuôi thú y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày         tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Ứng dụng KHKT và Bảo vệ CTVN các

huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024, Kế hoạch tuyên truyền

cải cách hành chính, Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), Chỉ số đánh giá

năng lực cạnh tranh các đơn vị, địa phương (DDCI) năm 2024;

Nhằm tuyên truyền thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) góp phần công

khai, minh bạch và tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân khi thực hiện TTHC và đẩy

mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết và tiếp nhận, trả kết quả giải

quyết TTHC qua môi trường mạng lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y; Chi cục thông

báo các TTHC thuộc lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y đã được UBND tỉnh công bố

tại các Quyết định còn hiệu lực áp dụng và đã công khai, niêm yết tại Trung tâm

Phục vụ Hành chính công tỉnh và trên các Cổng thông tin Dịch vụ công trực

tuyến của quốc gia, của tỉnh và Sở Nông nghiệp và PTNT (Có phụ lục chi tiết

kèm theo).

1. Đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp tuyên truyền tới các tổ chức, cá

nhân thực hiện qua Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 hoặc qua dịch

vụ tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả của dịch vụ BCCI khi có nhu cầu thực hiện các

TTHC thuộc lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y nêu trên.

2. Giao các phòng phổ biến, quán triệt đến công chức, viên chức, người lao

động tiếp tục nâng cao ý thức gương mẫu trong thực hiện các dịch vụ công trực

tuyến; tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của việc thực hiện dịch

vụ công trực tuyến; hướng dẫn đầy đủ, chu đáo cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có nhu cầu giải quyết TTHC thông qua các Dịch vụ công trực tuyến và sử dụng

dịch vụ BCCI đối với các TTHC thuộc thẩm quyền của Chi cục Chăn nuôi và

Thú y.

2

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để giới thiệu, truyền tải, hướng

dẫn phù hợp các quy định, thủ tục, đồng thời khuyến khích các tổ chức, cá nhân

sử dụng hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến.

3. Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ qua hệ thống dịch vụ công trực

tuyến nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và

tổ chức, cá nhân liên hệ với Chi cục Chăn nuôi và Thú y (lĩnh vực thú y - đ/c

Nguyễn Thị Thu Hải - SĐT 0969.048.781; lĩnh vực chăn nuôi - đ/c Bùi Tân Phi,

điện thoại: 0914.598.367) để được hướng dẫn cụ thể.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y đề nghị các địa phương, cơ quan, tổ chức và

cá nhân quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT; (b/c)

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- CB thực hiện tiếp nhận và trả kết quả TTHC của

Sở NN tại TT phục vụ HC công tỉnh;

- BBT Trang TTĐT Sở (đăng tải);

- Lưu: VT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Thu Hoàn

3

Phụ lục

DANH MỤC TTHC THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y TỈNH HÀ TĨNH

(Ban hành kèm theo Công văn số            /CNTY-HCTH  ngày     /8/2024

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y)

STT Thủ tục hành chính Quyết định công bố

I Lĩnh vực chăn nuôi

1
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn chăn

nuôi thương mại, thức ăn chăn nuôi theo đặt hàng QĐ số 2101/QĐ-UBND

ngày 12/10/2022
2

Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn

chăn nuôi thương mại, thức ăn chăn nuôi theo đặt hàng

3
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện chăn nuôi đối với

chăn nuôi trang trại quy mô lớn

4
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện chăn nuôi đối với

chăn nuôi trang trại quy mô lớn

II Lĩnh vực Thú y

1 Cấp, gia hạn Chứng chỉ hành nghề Thú y thuộc thẩm

quyền cơ quan quản lý chuyên ngành thú y cấp tỉnh (gồm

tiêm phòng, chữa bệnh, phẫu thuật động vật; tư vấn các

hoạt động liên quan đến lĩnh vực thú y; khám bệnh, chẩn

đoán bệnh, xét nghiệm bệnh động vật; buôn bán thuốc

thú y)

QĐ số 592/QĐ-UBND

ngày 15/3/2022

2 Cấp lại Chứng chỉ hành nghề thú y (trong trường hợp bị

mất, sai sót, hư hỏng; có thay đổi thông tin liên quan đến

cá nhân đã được cấp chứng chỉ hành nghề thú y)

3 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc thú

y (trong tường hợp bị mất, sai sót, hư hỏng; thay đổi

thông tin có liên quan đến tổ chức, cá nhân đăng ký)

4 Cấp Giấy xác nhận nội dung quảng cáo thuốc thú y

5 Cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm

động vật thủy sản vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh

6 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc thú y QĐ  số 2623/QĐ-UBND

ngày 23/12/2022

4

7 Cấp, cấp lại giấy chứng nhận điều kiện vệ sinh thú y QĐ 22/QĐ-UBND ngày

05/01/2023

8 Cấp Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động vật QĐ số 565/QĐ-UBND

ngày 14/3/2023
9 Cấp lại Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động

vật

10 Cấp Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh động vật

11 Cấp lại Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh động

vật

12 Cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm

động vật trên cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh

QĐ số 1498/QĐ-UBND

ngày 19/6/2024

		2024-08-08T14:47:17+0700

		2024-08-08T15:22:06+0700

		2024-08-08T15:22:29+0700

		2024-08-08T15:24:12+0700

		2024-08-08T15:25:01+0700

		2024-08-08T15:25:32+0700

		2024-08-08T15:26:21+0700